1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

廣東粵運交通股份有限公司
Guangdong Yueyun Transportation Company Limited*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：03399）

建議修訂公司章程

本公告由述廣東粵運交通股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司
（「香港聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）第13.51(1)條而作出。

香港聯交所根據其於2023年6月發佈的「關於擴大無紙化上市機制及其他上市規則
修訂的建議」的諮詢結論的結論，對上市規則已作出修訂，自2023年12月31日起
生效，因此（當中包括），在遵守所有適用法律及法規的前提下，上市發行人必須
(i)透過電子方式向其證券的相關持有人發送或以其他方式提供相關公司通訊（定
義見上市規則）；或(ii)在其網站及聯交所網站刊登相關公司通訊。上市發行人必
須對其章程文件進行任何必要修改，以便在2023年12月31日之後舉行的首次股東
週年大會之前遵守該等規定。

鑑於上文所述，董事會建議對本公司現有公司章程作出若干修訂以(i)使其現有公
司章程與有關擴大無紙化上市機制及上市發行人以電子方式發佈公司通訊的最新
監管規定；及(ii)作出若干其他內務修訂（統稱「建議修訂」）。

建議修訂全文載列於本公告附錄。

建議修訂以中文撰寫，並無正式英文譯本，英文版本僅供參考且或會對文書或翻
譯進行改善。中英文版本如出現任何歧異，概以中文版本為準。建議修訂須經股
東於股東週年大會上以特別決議案方式批准，方可作實。

2

建議修訂須經本公司股東（「股東」）於本公司將於二零二四年六月二十八日召開的
股東週年大會（「股東週年大會」）上以特別決議案方式批准後，方可作實。一份載
有（其中包括）建議修訂之詳情，連同召開股東週年大會之通告之通函將會盡快寄
發予股東。

承董事會命
廣東粵運交通股份有限公司

董事會主席
朱方

中國廣州
2024年5月28日

於本公告刊發日期，董事會成員包括本公司執行董事朱方先生、黃文伴先生、胡
賢華先生及胡健先生；本公司非執行董事陳楚宣先生；以及本公司獨立非執行董
事蘇武俊先生、黃媛女士、沈家龍先生及張祥發先生。

* 僅供識別

3

附錄 建議修訂

序號 修訂前 修訂後

1 第一百四十九條：公司的財務報告
應當在召開股東大會年會的二十日
以前置備於本公司，供股東查閱。
公司的每個股東都有權得到本章中
所提及的財務報告。

公司至少應當在股東大會年會召開
前二十一日將董事會報告複印本連
同資產負債表及損益帳或收支帳
（含前述財務報告）以郵資已付的郵
件寄給每個境外上市外資股股東，
受件人地址以股東的名冊登記的地
址為準。

第一百四十九條：公司的財務報告
應當在召開股東大會年會的二十日
以前置備於本公司，供股東查閱。
公司的每個股東都有權得到本章中
所提及的財務報告。

公司至少應當在股東大會年會召開
前二十一日將董事會報告複印本連
同資產負債表及損益帳或收支帳
（含前述財務報告）以電子或其他
形式發送給每個境外上市外資股股
東。

2 第一百六十九條：公司解聘或者不
再續聘會計師事務所，應當事先通
知會計師事務所，會計師事務所有
權向股東大會陳述意見。會計師事
務所提出辭聘的，應當向股東大會
說明公司有無不當情事。

第一百六十九條：公司解聘或者不
再續聘會計師事務所，應當事先通
知會計師事務所，會計師事務所有
權向股東大會陳述意見。會計師事
務所提出辭聘的，應當向股東大會
說明公司有無不當情事。

4

序號 修訂前 修訂後

（一） 會計師事務所可以用把辭聘
書面通知置於公司法定地址
的方式辭去其職務。通知在
其置於公司法定地址之日或
者通知內註明的較遲的日期
生效。該通知應當包括下列
陳述：

(1) 認為其辭聘並不涉及任
何應該向公司股東或債
權人交代情況的聲明；
或

(2) 任何該等應交代情況的
陳述。該等通知在其置
於公司法定地址之日或
通知內註明的較遲的日
期生效。

（二） 公司收到本條（一）項所指的
書面通知的十四日內，須將
該通知複印件送出給有關主
管之機關。如果通知載有本
條（一）(2)項提及的陳述，
公司應當將該陳述的副本備
置於公司，供股東查閱。公
司還應將前述陳述副本以郵
資已付的郵件寄給每個境外
上市外資股股東，受件人地
址以股東的名冊登記的地址
為準。

（一） 會計師事務所可以用把辭聘
書面通知置於公司法定地址
的方式辭去其職務。通知在
其置於公司法定地址之日或
者通知內註明的較遲的日期
生效。該通知應當包括下列
陳述：

(1) 認為其辭聘並不涉及任
何應該向公司股東或債
權人交代情況的聲明；
或

(2) 任何該等應交代情況的
陳述。該等通知在其置
於公司法定地址之日或
通知內註明的較遲的日
期生效。

（二） 公司收到本條（一）項所指的
書面通知的十四日內，須將
該通知複印件送出給有關主
管之機關。如果通知載有本
條（一）(2)項提及的陳述，
公司應當將該陳述的副本備
置於公司，供股東查閱。

5

序號 修訂前 修訂後

（三） 如果會計師事務所的辭職通
知載有本條（一）(2)項所提
及的陳述，會計師事務所可
要求董事會召集臨時股東大
會，聽取其就辭職有關情況
作出的解釋。

（三） 如果會計師事務所的辭職通
知載有本條（一）(2)項所提
及的陳述，會計師事務所可
要求董事會召集臨時股東大
會，聽取其就辭職有關情況
作出的解釋。

3 第一百七十條：公司合併或者分
立，應當由公司董事會提出方案，
按本章程規定的程序通過後，依法
辦理有關審批手續。反對公司合
併、分立方案的股東，有權要求公
司或者同意公司合併、分立方案的
股東，以公平價格購買其股份。公
司合併、分立決議的內容應當作成
專門文件，供股東查閱。

前述文件還應當以郵件方式送達給
每個境外上市外資股股東。

第一百七十條：公司合併或者分
立，應當由公司董事會提出方案，
按本章程規定的程序通過後，依法
辦理有關審批手續。反對公司合
併、分立方案的股東，有權要求公
司或者同意公司合併、分立方案的
股東，以公平價格購買其股份。公
司合併、分立決議的內容應當作成
專門文件，供股東查閱。

6

序號 修訂前 修訂後

4 第二十一章 通知

第一百八十四條：除本章程另有規
定外，公司發給境外上市外資股股
東的通知、資料或書面聲明，必須
根據每一境外上市外資股股東的註
冊地址，由專人或以預付郵資函件
方式送達。

第二十一章 通知和公告

第一百八十四條：除本章程另有規
定外，公司的通知、資料或書面聲
明可以下列形式發出：

（一） 以專人送出；

（二） 以郵遞方式送出；

（三） 以傳真或電子郵件方式進
行；

（四） 在符合法律、行政法規及公
司股票上市地證券交易所的
上市規則的前提下，以在公
司及香港聯合交易所指定的
網站上發佈方式進行；

（五） 以公告方式進行；

（六） 公司或受通知人事先約定或
受通知人收到通知後認可的
其他形式；及

（七） 公司股票上市地的證券監督
管理機構和證券交易所允許
的其他形式。

在法律、行政法規、公司股票上市
地證券監督管理機構和證券交易所
的上市規則的規限下，公司發出的
通知，以公告方式進行的，一經公
告，視為所有相關人員收到通知。

7

序號 修訂前 修訂後

第一百八十五條：通知以郵遞方式
送交時，只須清楚地寫明地址、預
付郵資，並將通知放置信封內，而
包含該通知的信封投入郵箱內即視
為發出，並在發出48小時後，視為
已收悉。

第一百八十五條：就公司按照《香
港聯合交易所有限公司證券上市規
則》要求向境外上市外資股股東提
供和╱或派發公司通訊的方式而
言，在符合公司股票上市地的法律
法規和相關上市規則的前提下，公
司可以選擇採用本章程第一百八十
四條第（四）項規定的形式或公司
股票上市地證券交易所的上市規則
及證券監督管理機構規定的其他形
式發佈公司通訊，以代替專人送出
或以郵遞方式送出公司通訊。「公
司通訊」指公司發出或將發出以供
公司任何證券的持有人參照或採取
行動的任何文件，其中包括但不限
於：董事會報告、公司的年度賬
目連同核數會計師報告以及（如適
用）財務摘要報告、中期報告及（如
適用）中期摘要報告、會議通告、
上市文件、通函、及表決代理委託
書。

上述公司將予適用的通訊方式不排
除公司的境外上市外資股股東選擇
以郵寄方式獲得上述公司通訊的印
刷本的權利。